Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Кубраки

8 июня 2018 года                                                                                             № 23

Об  утверждении Правил публичных выступлений и предоставления

служебной информации муниципальными служащими и специалистами

администрации Кубраковского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»,  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Уставом Кубраковского сельского поселения, в целях реализации

Кодекса этики и служебного поведения работников администрации

Кубраковского сельского поселения, утверждённого распоряжением

администрации Кубраковского сельского поселения от 10.06.2016 года № 71,

п о с т а  н о в л я ю:

1.  Утвердить прилагаемые Правила публичных выступлений и

предоставления служебной информации муниципальными служащими и

специалистами администрации Кубраковского сельского поселения.

2. Разместить данное решение в сети Интернет на официальном сайте

администрации Кубраковского сельского поселения по адресу:

http://kubrakovadm.ru  и обнародовать в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Кубракровского сельского поселения                                               Р.Шевченко

http://kubrakovadm.ru/

 2

Утверждены

     постановлением администрации

Кубраковского сельского поселения

 от 8 июня 2018 года  № 23

Правила публичных выступлений и предоставления служебной

информации муниципальными служащими и специалистами

администрации Кубраковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Правила публичных выступлений и предоставления служебной

информации  (далее – Правила) разработаны в  соответствии с Федеральными

законами от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»,  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

основаны на общепризнанных нравственных принципах и нормах российского

общества и государства.

1.2. Правила уточняют и конкретизируют этические нормы служебного

поведения муниципальных служащих   и специалистов  администрации

Кубраковского сельского поселения при публичных выступлениях и

предоставлении служебной информации в целях повышения доверия общества

к администрации Кубраковского сельского поселения и для добросовестного и

эффективного исполнения муниципальными служащими и служащими

администрации сельского поселения должностных обязанностей.

1.3. Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения в своей служебной деятельности должны соблюдать установленные

федеральными законами ограничения и запреты, а также требования,

определенные настоящими Правилами.

2. Права и обязанности муниципальных служащих при публичных

выступлениях

2.1. Публичные выступления должны быть направлены на укрепление

государственности в Российской Федерации и Белгородской  области.

Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения не должны использовать публичные выступления с целью получения

личной выгоды либо в интересах третьих лиц.

2.2. При публичных выступлениях муниципальные служащие и

специалисты администрации сельского поселения должны:

- в полной мере выполнять возложенные на них обязанности, сохранять

верность принципам муниципальной службы;

- использовать только достоверные и проверенные факты;

 3

- не допускать предубеждения и дискриминацию по отношению к кому-

либо на основании расовой, религиозной, этнической, половой либо

политической принадлежности, социального происхождения, имущественного и

должностного положения, языка общения и других обстоятельств;

- проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов,

учитывать культурные и языковые особенности различных этнических и

социальных групп, способствовать межэтническому согласию.

2.3. Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения при публичных выступлениях не должны допускать конфликтных

ситуаций, способных нанести ущерб авторитету представляемой ими

администрации, администрации муниципального района.

3. Права и обязанности муниципальных служащих и специалистов

администрации сельского поселения при  предоставлении служебной

информации

3.1. К служебной информации относится информация, отраженная  и

задокументированная любыми средствами и на любых носителях информации,

полученная или созданная в процессе выполнения муниципальным служащим и

специалистами сельского поселения своих должностных обязанностей.

3.2. Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения, в целях оперативного и своевременного исполнения должностных

обязанностей, осуществляют непосредственное взаимодействие между собой

без участия вышестоящего руководителя по получению и передаче служебной

информации.

3.3. Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения не вправе предоставлять служебную информацию каким-либо

организациям и гражданам без согласования с главой администрации сельского

поселения.

3.4. Муниципальные служащие и специалисты администрации сельского

поселения не вправе разглашать или использовать в целях, не связанных с

исполнением должностных обязанностей, сведения конфиденциального

характера или служебную информацию, ставшую известной в связи с

исполнением должностных обязанностей.

3.5. Муниципальные служащие и специалиста администрации сельского

поселения обязаны соблюдать установленные законодательством требования по

защите персональных данных.

3.6. Служебная информация должна соответствовать требованиям

достаточности и достоверности.

4. Ответственность

4.1. Если в публичных выступлениях или заявлениях муниципальных

служащих и специалистов администрации сельского поселения содержатся

высказывания, унижающие честь и достоинство граждан, муниципальные

служащие обязаны публично признать некорректность или недостоверность

 4

таких высказываний и принести извинения гражданину, чьи честь и

достоинство были затронуты, если иные последствия не предусматривает

законодательство Российской Федерации и Белгородской области.

4.2. При нарушении запретов и ограничений предоставления служебной

информации виновные лица несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации.

_________________________________

	Правила публичных выступлений и предоставления служебной информации муниципальными служащими и специалистами администрации Кубраковского сельского поселения